
開催日：平成３０年６月 15日（金） 

時 間：１８時～２０時 

 

 
 

 

FAX 048-226-7718 

～より良い管理組合にしたい！～ 

第２３回 会員交流会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・受付 ： 電話・FAX・メールでお申し込み下さい （メール又はFAXが一番嬉しいです！） 

☎ 048-227-7633  E-mail volun@city.kawaguchi.saitama.jp 担当：秋谷(協働推進課) 

 

氏  名  

住  所 川口市 

マンション名  

E-mail  

電  話  

 

http://kmc-rk.org 

・場所：かわぐち市民パートナーステーション キュポ・ラＭ４階（住所：川口市川口1-1-1） 

・主催：川口市マンションコミュニティ連絡協議会 

・参加費：無料                             

テーマ ： 『管理組合の活動趣旨の継続等』は、大丈夫ですか？ 

多くの管理組合の総会が行われる時期となりました。引継ぎ等の理事会様は、 

頑張って総会等で認められた活動内容や思い等が継続できるように、 

① 日頃からの備えをしていますか？ 

② もしくは、あなたの管理組合にその様な文化がありますか？ 

先日の「２月１８日のフォーラムの話題」を検討してみませんか？ 

・『洪水時一時緊急避難施設指定制度』（協議会たより掲載）・『自主防災組織』 

 

mailto:volun@city.kawaguchi.saitama.jp


最近は、暑さも感じる今日この頃、皆様におかれましては如何お過ごしでしょうか？

川口市マンションコミュニティ連絡協議会からのお知らせです。多くの管理組合が、

総会の時期を迎えます。 

マンション理事会の活動や管理組合の思いで、『管理組合の活動趣旨の継続等』

は、大丈夫ですか？と尋ねられるとピンとこないこともあります。 

もちろん、「自分の管理組合は問題も、課題ない」と考えている人も多いと思います。

しかし、現実の管理組合で、今の実際の状況や思いと異なる現状が生じている事実

もあります。管理組合も色々とあると思います。 ①気に留めていない管理組合  

②あきらめている管理組合 ③どうにかしようと思っている管理組合等、様々の理

解も管理組合の皆様の中にいらっしゃると思います。 

更に、ほかの管理組合は、どうしているのだろう？ 素朴な思い・・？ 

又、別件では、参加者が他の組合に聞いてみたかった「あの話、この話」など様々

な情報交換を致したく、ご参加の皆様の活動に役立て頂きたいと思っております。 

私共は答えがなくても何か一つお役に立てることがあれば幸いです。皆様の一助に

なるようにと努めてまいりますので、よろしくお願い致します。 

以下日時にて「第２３回会員交流会」を開催致しますので、ご案内申し上げます。 

 

 ・日時：平成３０年６月１５日（金） １８時～２０時 

 ・場所：かわぐち市民パートナーステーション キュポ・ラＭ４階 

 ※会員以外の方の参加も出来ますので知人・友人お誘い合わせ参加ください。 

管理組合の理事の皆様方等には、多忙の時期かと思いますが万障お繰り合わせの上、

お越し下さい。お待ちしております。 


